
Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Sekretarz Rady Ministrów 
Jolanta Rusiniak 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 

RM-110-75-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 18 lipca 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego trybu działania i organizacji 

Komitetu Polityki Ubezpieczeń Eksportowych 

Na podstawie art. 7b  ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o gwarantowanych przez Skarb 

Państwa ubezpieczeniach eksportowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 714 i 888) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2005 r. w sprawie 

szczegółowego trybu działania i organizacji Komitetu Polityki Ubezpieczeń Eksportowych 

(Dz. U. poz. 1446 oraz z 2011 r. poz. 1268) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Posiedzenia Komitetu zwołuje i prowadzi przedstawiciel ministra właściwego 

do spraw gospodarki – Przewodniczący Komitetu lub wiceprzewodniczący Komitetu.”; 

2) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Wydatki związane z funkcjonowaniem Komitetu są finansowane z budżetu 

państwa w ramach części, której dysponentem jest minister właściwy do spraw 

gospodarki.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, 

z wyjątkiem § 1 pkt 2, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.  

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 



UZASADNIENIE 

Podstawą prawną do wydania projektowanego rozporządzenia jest art. 7b ust. 3 ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r. o gwarantowanych przez Skarb Państwa ubezpieczeniach eksportowych 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 714 i 888), zwanej dalej „ustawą”. 

Z dniem 30 czerwca 2016 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. o zmianie 

ustawy o gwarantowanych przez Skarb Państwa ubezpieczeniach eksportowych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 888). Przedmiotowa ustawa dokonuje zmian w ustawie 

polegających na przekazaniu wykonywanego dotychczas przez ministra właściwego do spraw 

finansów publicznych nadzoru nad Korporacją Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych S.A. 

ministrowi właściwemu do spraw gospodarki. 

W ramach nadzoru minister właściwy do spraw gospodarki będzie odpowiedzialny m.in. 

za przewodniczenie pracom Komitetu Polityki Ubezpieczeń Eksportowych, stosownie do 

art. 7b ust. 1 ustawy. 

Celem projektowanego rozporządzenia jest dostosowanie obowiązujących przepisów aktu 

wykonawczego do znowelizowanej ustawy. 

Projektowane rozporządzenie wprowadza zmianę: 

1) w § 1 ust. 4 obowiązującego rozporządzenia, polegającą na wskazaniu przedstawiciela 

ministra właściwego do spraw gospodarki jako przewodniczącego Komitetu Polityki 

Ubezpieczeń Eksportowych; 

2) w § 11 obowiązującego rozporządzenia, polegającą na wskazaniu, że wydatki 

związane z funkcjonowaniem Komitetu są finansowane z budżetu państwa w ramach 

części, której dysponentem jest minister właściwy do spraw gospodarki (w miejsce 

ministra właściwego do spraw finansów publicznych). 

W § 2 został określony termin wejścia w życie projektowanego rozporządzenia jako dzień 

następujący po dniu ogłoszenia, z zastrzeżeniem że § 1 pkt 2 dotyczący finansowania 

funkcjonowania Komitetu Polityki Ubezpieczeń Eksportowych wejdzie w życie z dniem 

1 stycznia 2017 r. Z uwagi na fakt, że w ustawie budżetowej na rok 2017 zostaną 

zagwarantowane środki finansowe na funkcjonowanie Komitetu Polityki Ubezpieczeń 

Eksportowych w części, której dysponentem jest minister właściwy do spraw gospodarki, 

proponuje się, aby § 1 pkt 2 wszedł w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 



2 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296) standardowy okres vacatio 

legis wynosi 14 dni. Natomiast zgodnie z ust. 2 w uzasadnionych przypadkach termin ten 

może zostać skrócony. Wejście w życie rozporządzenia z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 2, nie jest sprzeczne z zasadami demokratycznego państwa 

prawnego. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.  

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597) i nie 

podlega notyfikacji do Komisji Europejskiej.  

Projekt rozporządzenia, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.), został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rozwoju oraz na stronie 

Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. 



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie 
szczegółowego trybu działania i organizacji Komitetu Polityki Ubezpieczeń 
Eksportowych 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Rozwoju  
Ministerstwo Finansów 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 
lub Podsekretarza Stanu  

Jadwiga Emilewicz, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Marcin Łada, radca prawny, 22 693 59 78 

Data sporządzenia: 
czerwiec 2016 r. 

Źródło:  
Art. 7b ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
o gwarantowanych przez Skarb Państwa 
ubezpieczeniach eksportowych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 714 i 888) 

Nr w wykazie prac: 
RD103 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Z dniem 30 czerwca 2016 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o gwarantowanych przez 
Skarb Państwa ubezpieczeniach eksportowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 888). Przedmiotowa ustawa 
dokonuje zmian w ustawie polegających na przekazaniu wykonywanego dotychczas przez ministra właściwego do spraw 
finansów publicznych nadzoru nad Korporacją Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych S.A. ministrowi właściwemu do spraw 
gospodarki. 

W ramach nadzoru minister właściwy do spraw gospodarki będzie odpowiedzialny m.in. za przewodniczenie pracom Komitetu  
Polityki Ubezpieczeń Eksportowych, stosownie do art. 7b ust. 1 ustawy. 

Celem projektowanego rozporządzenia jest dostosowanie obowiązujących przepisów aktu wykonawczego do znowelizowanej 
ustawy. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 
Projektowane rozporządzenie wprowadza zmianę: 

1) w § 1 ust. 4 obowiązującego rozporządzenia, polegającą na wskazaniu przedstawiciela ministra właściwego  
do spraw gospodarki jako przewodniczącego Komitetu; 

2) w § 11 obowiązującego rozporządzenia, polegającą na wskazaniu, że  wydatki związane z funkcjonowaniem Komitetu 
są finansowane z budżetu państwa w ramach części, której dysponentem jest minister właściwy do spraw gospodarki 
(w miejsce ministra właściwego do spraw finansów publicznych). 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
Administracja publiczna 2 MF, MR Zmiana organu 

przewodniczącego pracom 
Komitetu Polityki Ubezpieczeń 
Eksportowych 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Z uwagi na charakter projektu, zasadne jest rozpatrzenie projektu w trybie odrębnym, bez konieczności uprzedniego 
przeprowadzania uzgodnień, konsultacji publicznych, opiniowania oraz rozpatrzenia przez Stały Komitet Rady Ministrów. 

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             



2 
 

Wydatki ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  
Przyjęte rozwiązania nie spowodują dodatkowych skutków finansowych dla sektora finansów 
publicznych, w tym budżetu państwa i budżetu jednostek samorządu terytorialnego.  

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń 

Wydatki związane z funkcjonowaniem Komitetu do 31 grudnia 2016 r. będą finansowane z budżetu 
państwa w ramach części, której dysponentem jest minister właściwy do spraw finansów 
publicznych. Od 1 stycznia 2017 r. wydatki związane z funkcjonowaniem Komitetu będą 
finansowane z budżetu państwa w ramach części, której dysponentem jest minister właściwy do 
spraw gospodarki. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe 
z …… r.) 

duże przedsiębiorstwa - - - - - - - 
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

- - - - - - - 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

- - - - - - - 

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Brak wpływu. 

sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

Brak wpływu. 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

Brak wpływu. 

Niemierzalne  Brak wpływu. 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń  

Regulacja nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 
 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

Komentarz: 



3 
 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projekt rozporządzenia nie wpłynie na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 
 

 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu Nie dotyczy. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

W § 2 został określony termin wejścia w życie projektowanego rozporządzenia jako dzień następujący po dniu ogłoszenia, 
z zastrzeżeniem że § 1 pkt 2 dotyczący finansowania funkcjonowania Komitetu Polityki Ubezpieczeń Eksportowych wejdzie 
w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.  

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie przewiduje się ewaluacji. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak załączników. 

 


